
i/ I'l^l <0^0

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍHO STANDARDU A DODÁVKÁCH 
PLYNU PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍHO STANDARDU

uzavřena mezi
VNG Energie Czech s.r.o.
se sídlem Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 190949 
IČO: 25027590 
DIČ: CZ25027590 

zastoupena:
Ing. Matěj Matulay-jednatel a 
Alexander Lück-jednatel

(dále jen "Prodávající")

Teplárny Brno, a.s.
se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 
IČO: 46347534 
DIČ: CZ46347534
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
zastoupená: Ing. Petr Fajmon, MBA, člen představenstva a generální ředitel 
(dále jen "Kupující")

(Prodávající a Kupující dále také jen jako "strany")

Preambule

A. Prodávající je obchodníkem se zemním plynem, který zásobuje i chráněné odběratele v České 
republice ve smyslu vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 344/2012 Sb., o stavu nouze 
v plynárenství a způsobech zajištění standardu bezpečnosti dodávek (dále jen "vyhláška") a 
příslušné povinnosti podle vyhlášky;

B. Kupující určil objem plynu, kterým má pokrýt zákonný standard bezpečnosti dodávek podle 
vyhlášky, a přeje si splnit tuto povinnost bezpečnostního standardu uzavřením smlouvy o záložní 
službě s prodávajícím za podmínek této smlouvy a nákupem plynu pro zajištění bezpečnostního 
standardu;

C. Prodávající má plyn skladován ve skladovacích zařízeních v České republice a Spolkové 
republice Německo prostřednictvím mateřské společnosti VNG Handel & Vertrieb GmbH, 
a je schopen poskytnout požadovanou službu až do sjednaných objemů a plyn na 
výslovnou písemnou žádost kupujícího prodá;

STRANY SE DOHODLY, na uzavření NÁSLEDUJÍCÍ SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍHO 
STANDARDU A DODÁVKÁCH PLYNU PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍHO STANDARDU (dále jen 
"Smlouva")



I.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího bezpečnostní standard dodávky plynu (dále jen „BSD") 
v rozsahu dle ustanovení čl. Ill odst. 1 této smlouvy. Prodávající bude mít k dispozici a na výslovnou 
písemnou žádost Kupujícího mu prodá dohodnuté objemy plynu a Kupující převezme objemy 
dodaného plynu a zaplatí poplatek dle dohody za služby a plyn dodané Prodávajícím za podmínek 
této Smlouvy za účelem zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu po dobu trvání 
nouzového stavu v plynárenství

Definice

(1) Virtuálním obchodním bodem se rozumí virtuální obchodní místo podle vyhlášky č. 
349/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů;

(2) Plynárenský den je období začínající v 06:00:00 SEČ (středoevropského času) a končící v 
06:00:00 SEČ bezprostředně následující kalendářní den, dále jen "GD".

(3) Nominací se rozumí písemné oznámení Kupujícího s uvedením objemů plynu, které má 
Prodávající dodat na Místo dodání.

(4) Místem dodání se rozumí Virtuální obchodní bod v České republice.

(5) Účet kupujícího je účet vedený prodávajícím v MWh za účelem evidence objemů plynu 
určených prodávajícím.

(6) Pracovním dnem se pro účely nominací podle této Smlouvy rozumí den Qiný než sobota nebo 
neděle), kdy jsou komerční banky otevřeny pro všeobecné podnikání v České republice.

Pojmy použité v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem, které zde nejsou definovány, mají 
význam, který jim byl přidělen energetickým zákonem nebo vyhláškou č. 349/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (Pravidla trhu s plynem).

Množství plynu, místo dodání a dodací lhůta

(1) Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího bezpečnostní standard dodávky plynu (dále jen „BSD") 
dle § 73a zákona č. 458/2000 Sb. („energetický zákon") v platném znění a dle § 11 odst. 4 písm. f) 
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 344/2012 Sb., o stavu nouze v plynárenství a ve znění 
vyhlášky č. 215/2Ó15 Sb., o způsobu zajištění BSD (dále jen „vyhláška o stavu nouze"), a to pro 
odběrná místa Kupujícího specifikovaná v Rámcové smlouvě ve znění POTVRZENÍ DODÁVKY A 
ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č. 7 uzavřeném dne 19.9.2022 tj. do celkového smluvního objem 

(dále jen "Celkové smluvní množství") v období od 6:00 SEČ dne 1. října 2022 do' 
íňěT.. ledna 2023 za předpokladu, že Poplatek byl uhrazen na účet Prodávajícího v plné výši.

(2) Na výslovnou písemnou žádost Kupujícího dodá Prodávající Kupujícímu do Místa dodání zemní plyn 
až do celkového smluvního objemu jen "Celkové smluvní množstvT') v období
od 6:00 SEČ dne 1. října 2022 do 6:005EUanSneana%23 za předpokladu, že Poplatek byl uhrazen 

na účet Prodávajícího v plné výši. V případě, že bude vyhlášen nouzový stav v plynárenství v České - 
republice, ale Kupující nezašle písemnou žádost Prodávajícímu, bude se dodávka zemního plynu 
mezi Prodávajícím a Kupujícím nadále řídit dle Rámcové smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a 
Kupujícím dne 16.11.2018 v rozsahu v jakém bude nouzový stav v plynárenství smluvním stranám



umožňovat. Maximální denní objem, který má být prodávajícímu dodán za jeden GD v daném 
měsíci ("Maximální denní množství") a celkové měsíční objemy, které mají být dodány v 
konkrétním měsíci ("Maximální měsíční množství'), byly dohodnuty následovně:

Množství (MWh)

Maximální denní 
množství

^Max-dav

Maximální měsíční 
množství Rsodni

Maximální měsíční 
množstvíRN-i

Říjen 2022

Listopadu 2022

Prosinec 2022

(4) Pro účely matchingu reportu kupujícího a prodávajícího o splnění standardu bezpečnosti dodávek 
společnostem OTE, a. s. (Operátor trhu) a Energetickým regulačním úřadem (dále jen "Úřady") se 
následující tabulka stane součástí dokumentu, který Prodávající doručí dozorujícím Úřadům (příloha 
5 a 6 vyhlášky).

(5)

Období
Firma/
název

obchodníka

Rmax.den R30dní RN-1 Poznámka Místo dodání/ 
Název bodu

(MWh) (MWh) (MWh)

Říjen 2022 Teplárny Brno, 
a.s.

f) včetně 
30% v ZP

Virtuální 
Obchodní Bod

Listopadu 2022
Teplárny Brno, 

a.s.
f) včetně 
30% v ZP

Virtuální
Obchodní

Prosinec 2022
Teplárny Brno, 

a.s.
f) včetně 
30% v ZP

Virtuální
Obchodní
Bod

(6) Smluvní strany prohlašují, že je odpovědností kupujícího určit rozsah standardu bezpečnosti 
dodávek platného podle vyhlášky a rozhodnout o tom, jaká opatření budou přijata k dodržení 
standardu bezpečnosti dodávek. Prodávající neprohlašuje ani nezaručuje, že tato smlouva bude 
postačovat k tomu, aby Kupující splnil své povinnosti dle vyhlášky.

(7) Prodávající zaručuje, že bude mít k dispozici objemy definované v odstavci 1 tohoto článku a na 
písemnou žádost poskytne kupujícímu potvrzení o splnění standardu bezpečnosti dodávek podle § 
11 odst. 4 písm. f) vyhlášky v rozsahu a způsobem dohodnutým v článku III. této Smlouvy za 
podmínky, že Kupující uhradí Poplatek v plné výši.

(8) Kupující je povinen informovat Prodávajícího o objemech, které mají být dodány na GD zasláním 
Nominace ve 13:00 SEČ ("Konečný nominační čas") v Pracovní den bezprostředně předcházející 
příslušnému dni dodání. Aby se předešlo pochybnostem, nominace na den, který není pracovním 
dnem, budou provedeny poslední předcházející pracovní den a budou také zahrnovat 
bezprostředně následující pracovní den. Nominace na dny, které nejsou Pracovními dny, se 
provádějí jako blok, tj. Kupující nominuje stejná množství pro tyto dny.



(9) Pokud Kupující nominuje množství zemního plynu s ohledem na jakýkoli GD později, než je Konečný 
nominační čas, pak se nominované denní množství považuje za nulové M Wh pro tento GD a jakékoli 
změny provedené po Konečném nominačním čase v Nominacích Kupujícím podléhají akceptaci 
Prodávajícím.

(10) Objemy plynu dodané podle této Smlouvy budou registrovány na účet Kupujícího a schváleny 
podpisem Potvrzení, jak je připojeno k této Smlouvě jako Příloha č. 1 oběma Stranami.

(11) Stranysi vzájemně poskytnou veškerou nezbytnou pomoc ke splnění předmětu této dohody.

(12) Vlastnické právo a riziko ztráty nebo vzniku škody ohledně dodávky zemního plynu, který má být 
dodán na základě nominace učiněné podle této smlouvy, přechází z Prodávajícího na Kupujícího v 
6:00 SEČ na konkrétní GD (na konci konkrétního GD), na který prodávající nominuje.

IV.

Poplatek a cena plynu

(1) Smluvní strany se dohodly, že za službu zajištěn^ezp^ostního standardu plynu dle této Smlouvy
zaplatí Kupující Prodávajícímu Poplatek ve za každou dodanou MWh v období od
1.10.2022 do 01.01.2023, v smyslu POTVRZENIDODAm A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č 7, ze dne 
19.09.2022, Potvrzení dle článku 1. Rámcové smlouvy ze dne 16.11.2018, uzavřené rnézi VNG 
Energie Czech s.r.o. a Teplárny Brno a.s. (dále jen "Poplatek")

(2) V případě, že Kupující zašle Prodávajícímu písemnou žádost dle čl. Ill odst. 2 této smlouvy a' 
Prodávající v souladu s touto žádostí dodá Kupujícímu zemní plyn, zaplatí Kupující kromě Póplátku 
uvedeného v čl. IV (1 Prodávajícímu "Cenu plynu" za každou MWh plynu dodaného podle této 
Smlouvy. Tato Cena plynu se vypočítá na základě "Referenční ceny" uvedené v den před dodávkou 
plynu dodaného v následující den, zvýšené o přirážku ve výši^^^Wh.

(3) Výpočet Referenční ceny se provádí za každý den, kdy Kupující požádá o dodání plynu^dje Smlouvy
dle vzorce: *

Referenční cena = nejvyšší z následujících cen

THE DA znamená:

EEX THE DA EoD = cena pro příslušný den dodání publikovaná v EUR/MWh na 
webových stránkách EEX/PEGAS (www/.powernext.com) pod "Natural gas markets > 
Spot market data > Day Ahead and Weekend > End of Day" pro oblast THE.

VTP CZ DA znamená

EEX CZ VTP DA EoD = cena pro příslušný den dodání publikovaná v EUR/MWh na 
webových stránkách EEX/PEGAS (www.powernext.com) pod "Natural gas markets > 
Spot market data > Day Ahead and Weekend > End of Day" pro oblast CZ VTP.

Cena bude stanovena jako cena v EUR za MWh zaokrouhleno na 3 desetinná místa.

V.
Fakturace

(1) Poplatek bude zaplacen na základě faktury vystavené prodávajícím do posledního dne
měsíce dodání. Poplatek je splatný deset (10) pracovních dnů po doručení příslušné faktury.



(2) Cena plynu se platí formou záloh v souladu s článkem VII. Konečné měsíční faktury budou 
vystaveny prodávajícím pět (5) pracovních dnů po skončení měsíce dodání. Zůstatek mezi 
konečnou měsíční fakturou a již zaplacenými zálohami vztahujícími se k příslušnému měsíci 
dodání, pokud existuje, je splatný deset (10) pracovních dnů po doručení příslušné faktury.

(3) Strany uhradí všechny faktury bez srážek, zejména bez náhrad nebo uplatnění srážkových 
práv, bezhotovostním převodem ve volně dostupných prostředcích částku uvedenou v 
takové faktuře na platební adresu nebo bankovní účet poskytnutý druhou stranou. Tyto 
platby se provádějí v EUR a podléhají daním a DPH uvedeným v článku VI.

(4) V případě prodlení Kupujícího s provedením jakékoliv platby, se sjednává úrok z prodlení. 
Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši řepo sazby stanovené Českou národní bankou pro 
první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 (osm) procentních 
bodů. Úrok z prodlení za nezaplacenou zálohu za příslušný měsíc je Obchodník oprávněn 
vyfakturovat Zákazníkovi za období ode dne její splatnosti do dne vystavení vyúčtovací 
faktury za příslušný měsíc.

VI.
Daně a DPH

(1) Poplatek a Cena plynu dle čl. IV. se rozumí bez DPH nebo jiných příslušných daní, cel, dávek 
nebo zákonných poplatků, které Kupující zaplatí prodávajícímu nad rámec sjednaného 
Poplatku nebo Ceny plynu.

(2) Kupující poskytne prodávajícímu příslušné platné osvědčení o osvobození od eko daně z 
energie pro zemní plyn, které vydává celní orgány České republiky.

(3) Není-li takový platný certifikát a/nebo licence prodávajícímu poskytnuta před datem dodání, 
prodávající účtuje kupujícímu a kupující zaplatí prodávajícímu kromě Poplatku a ceny plynu 
podle čl. IV částku rovnající se energetické dani, která je platná v příslušné jurisdikci v sazbě 
platné v době prodeje.

(4) Pokud by další energetické daně, daň z CO2 nebo jiné zatěžující daně, cla jakéhokoli druhu 
nebo jiné poplatky vyplývající z právních, správních předpisů nebo rozhodnutí/příkazů 
vstoupily v platnost v budoucnu v souvislosti s dodávkami podle této dohody, tyto daně, cla 
a poplatky v jejich příslušné výši nese kupující. Slevy budou připsány Kupujícímu za 
předpokladu, že Kupující dříve musel nést odpovídající poplatek.

VII.
Zálohová platba

Podmínkou akceptace nominace kupujícího ze strany prodávajícího je úhrada zálohy na celkovou 
částku Ceny plynu předem na účet prodávajícího. Záloha musí být zaplacena nejpozději do 24 
hodin po odeslání Žádosti a nejpozději do konečného nominačního času. Záloha se vypočítá jako 
požadovaný objem plynu v MWh x Cena plynu v EUR za MWh zvýšená o příslušnou DPH a/nebo 
případně o jiné příslušné daně, cla, odvody nebo poplatky. Pro zamezení pochybností, povinnost 
Prodávajícího dodat plyn se nevztahuje na případ, že záloha nebyla uhrazena v plné výši.



Vlil.
Odpovědnost a ztráty

(1) S výhradou ujednání dle bezprostředně následujících odstavců tohoto článku, je každá strana 
odpovědná a odškodní druhou stranu za veškeré škody a výdaje (včetně nákladů na právní 
zastoupeni") vyplývající z porušení nebo v souvislosti s porušením některé z jejích povinností podle 
této smlouvy.

(2) Každá strana má povinnost zmírnit své škody a zavazuje se, že vynaloží veškeré přiměřené 
úsilí, aby minimalizovala jakékoli škody, které jí mohou vzniknout na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní.

IX.
Omezení smluvních povinností

(1) Pro účely této Smlouvy se "vyšší moď" rozumí jakákoli překážka nebo kombinace překážek ve 
smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník"); vyšší 
moc dle ujednání smluvních stran zahrnuje zejména, avšak nikoliv pouze, následující situace:
- přírodní katastrofa (jako je zemětřesení), válka, teroristický útok, vládní akce;
- požár, výbuch, výluky, rozbití nebo porucha nebo havárie hlavních potrubí;
- legální nebo nezákonné stávky;
- situace, kdy je společnost RWE Gas Storage CZ, s.r.o. jako Provozovatel plynárenské 

soustavy a soustavového úložiště - System Storage Operator - (dále jen "SSO") 
postižena vyšší mocí;

- situace, kdy je společnost Net4GAS, s.r.o. jako provozovatel přepravní soustavy dotčena 
vyšší mocí s dopadem na schopnost dodávat plyn ze zásobníků do přepravní soustavy a 
naopak, nouzový stav a stav vzniku mimořádného stavu podle energetického zákona a 
vyhlášky 344/2012 Sb. Ministerstva obchodu a průmyslu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "nařízení o nouzovém stavu") (s výjimkou fáze včasného varování podle oddílu 
3 pododdílu 1 vyhlášky o nouzovém stavu) a takové okolnosti nebo opatření přijatá 
oprávněnými subjekty nebo státními orgány v souvislosti s takovými okolnostmi 
nepříznivě ovlivňují schopnost prodávajícího plnit své závazky podle této smlouvy;

- opatření oprávněných orgánů podle zákona č. 240/2000 Sb., Krizový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 241/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

(2) Strana, která není schopna plnit své závazky z důvodu působení vyšší moci (dále jen "dotčená 
strana"), je povinna:

- Neprodleně tuto skutečnost oznámit druhé straně - do 7 dnů od výskytu událostí.
- Poskytnout přiměřené důkazy o jejich výskytu.

(3) V rozsahu a po dobu, po kterou je dotčené straně bráněno v plnění jejích závazků podle této dohody, 
zůstává dohoda v platnosti, ale dotčená strana je zproštěna své povinnosti plnit, avšak za 
předpokladu, že splní své závazky podle článku IX této smlouvy. Obdobně se pozastavuje závazek 
druhé strany, který podle této dohody odpovídá příslušnému závazku dotčené strany.

(4) V případě, že Prodávající není schopen splnit svůj dodavatelský závazek z důvodu přerušení nebo 
snížení skladovacího zařízení provozovaného SSO způsobeného neplánovanou údržbou, 
opravami, inspekcemi nebo opatřeními k rozšíření, úpravě nebo výstavbě nových zařízení ze 
strany SSO nebo z jakéhokoli jiného technického důvodu, o nichž nebyl Prodávající včas 
informován ze strany SSO a které mají přímý dopad na povinnosti Prodávajícího dle této 
smlouvy, platí, že je svých povinností zproštěn.

(5) Jakmile kterákoli strana obdrží od SSO jakékoli sdělení týkající se takových přerušení nebo snížení 
skladovací kapacity v rámci úložiště jednotného přihlašování, neprodleně o tom uvědomí druhou 
stranu. Kupující si může od Prodávajícího vyžádat veškeré podpůrné důkazy a v tyto je Prodávající



povinen Kupujícímu na jeho 
Kupujícímu vzniklé škody.

žádost poskytnout. V opačném případě uhradí Prodávající

(1)

X.
Rozhodné právo a řešení sporů

Tato Smlouva a práva Smluvních stran se řídí a vykládají v souladu s českým právem. Úmluva OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije.

XI.
Důvěrnost

(1) S výhradou tohoto článku budou strany s touto dohodou zacházet jako s přísně důvěrnou a
nebudou zveřejňovat podmínky této dohody a její změny ani používat žádné informace 
získané v důsledku uzavření této dohody.

(2) Povinnost zachovávat důvěrnost se nevztahuje na informace, které:
- je zveřejněn s předchozím písemným souhlasem druhé strany;
- je stranou sděleno provozovateli dopravního systému nebo dodavateli, přidruženým 

společnostem, zástupcům, odborným poradcům, bance nebo jiné finanční instituci, 
ratingové agentuře nebo zamýšlenému nabyvateli za předpokladu, že toto 
zveřejnění podléhá dohodě o zachování důvěrnosti, která není méně zatěžující než 
ta, která je obsažena v tomto odstavci, a že toto zveřejnění je omezeno v rozsahu 
nezbytném pro plnění této dohody;

- je zveřejněn v souladu s platnými zákony, předpisy nebo pravidly jakékoli burzy nebo 
regulačního orgánu nebo v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo regulačním řízením; 
za předpokladu, že každá strana v rozsahu proveditelném a přípustném podle 
takového zákona, předpisu nebo pravidla vynaloží přiměřené úsilí, aby zabránila 
nebo omezila zveřejnění a neprodleně o tom informovala druhou stranu;

- je nebo se zákonně stává volným dílem jinak než porušením tohoto článku; nebo
- je sdělena agenturám podávajícím zprávy o cenách a pro výpočet indexu za 

předpokladu, že toto zveřejnění nezahrnuje totožnost druhé strany.

(3) Závazky stran týkající se této dohody podle tohoto článku vyprší tři (3) roky po skončení 
platnosti této dohody.

XII.
Ukončení

(1) (1) Aniž je dotčeno právo požadovat náhradu škody a jakákoli jiná práva a opravné
prostředky, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy s účinností od doručení oznámení 
o odstoupení, pokud:

a) kupující budev prodlenís úhradou Poplatku nebo Ceny plynu nebo jakékoli jeho 
části a takové prodlení nebude napraveno do pěti (5) Pracovních dnů po 
doručení oznámení Prodávajícím.

(2) Aniž je dotčeno právo požadovat náhradu škody a jakákoli jiná práva a opravné 
prostředky, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy s účinností od doručení oznámení o 
odstoupení, pokud:

b) prodávající nebude plnit sjednané dodávky plynu a takovéto porušení nebude 
napraveno do pěti (5) Pracovních dnů po doručení oznámení Kupujícím.



(2) Kterákoli strana (dále jen "Ukončující strana") má právo, které může kdykoli uplatnit podle 
svého uvážení, odstoupit od této smlouvy, pokud bude na druhou stranu ("Neplatící 
strana") podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo se ocitne v úpadku, platební 
neschopnosti nebo jinak nebude schopna uhradit své dluhy po splatnosti nebo vstoupí do 
likvidace.

(3) Ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy a 
má účinky do budoucna (ex nunc).

XIII.
Postoupení

(1) Jakékoli postoupení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, postoupení smlouvy ve 
smyslu § 1895 občanského zákoníku, jakož i jakékoli zastavení pohledávky vyplývající z této 
smlouvy je přípustné pouze s předchozím písemným souhlasem protistrany.

(2) Ustanovení odstavce 1 tohoto článku se nepoužijí na postoupení dohody nebo práv a 
povinností vyplývajících z této dohody subjektu, který představuje podíl společně se 
stranou, která tato práva a povinnosti postoupila, avšak za předpokladu, že vymahatelnost 
práv protistrany nebude postoupením nepříznivě ovlivněna. V takovém případě se pojem 
holding vykládá ve smyslu § 79 zákona o obchodních korporacích (90/2012).

XIV.
Závěrečná ustanovení

(1) Pokud se kdykoli kterékoliv ustanovení této smlouvy stane nezákonným, neplatným nebo 
nevymahatelným, v jakémkoli ohledu, podle práva jakékoli příslušné jurisdikce, zákonnost, 
platnost ani vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude žádným 
způsobem ovlivněna ani narušena. Smluvní strany se zavazují nahradit jakékoli nezákonné, 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení zákonným, platným a vymahatelným 
ustanovením, které se neplatnému ustanovení co nejvíce blíží, pokud jde o jeho 
hospodářský záměr.

(2) Změny a dodatky k této dohodě se provádějí výhradně prostřednictvím písemných dodatků 
očíslovaných ve vzestupném pořadí a uzavřených oprávněnými zástupci obou stran.

(3) V souvislosti s touto smlouvou strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a 1766 občanského zákoníku se na tuto 
smlouvu nepoužijí.

(4) Tato dohoda je uzavřena ve dvou původních zněních v českém jazyce, z nichž každá strana 
obdrží jeden.

(5) Obě strany si přečetly a souhlasí s touto smlouvou a prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají 
jako podniky v rámci podnikání ve smyslu § 1797 občanského zákoníku. Na důkaz čehož se 
pověření zástupci smluvních stran podepisují svými podpisy, aby uznali, že výkon těto 
smlouvy je svobodným aktem a listinou.

(6) Smluvní strany prohlašují, že § 433, § 1799, § 1800 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku se 
na tuto smlouvu nepoužijí.

áL



(7) Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodněm přístupu k 
informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření těto smlouvy. Pokud je smluvní stranou 
subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic 
platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy.

(8) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv.

za Prodávajícího

v Praze, dne

atel

Z,

BRNO
iTvplárny Brno, a.s.

r j'), 0(1 Brno

rZ4B.Í47'>i4

len představenstva a generální ředitel


